令和８年１月吉日

受講生の皆様へ

2026 年 4 月からの教室新体制に関するご案内

横須賀商工会議所パソコン教室「新体制スタート」とサービス拡充のお知らせ

拝啓 初春の候、受講生の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。

平素は、当商工会議所のパソコン講座をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、当教室は、受講生皆さまに、より質の高い学習環境と、時代に即した最新

のスキルをご提供させて頂くため、現在のパソコン教室の運営を新しい運営会社に移行

し、リニューアルオープンする運びとなりました。

これに伴い、現行体制での運営は 2026 年 3 月 25 日（水）をもって終了し、4 月 1 日

（水）より新体制にてリニューアルスタートいたします。

大切なお知らせを下記の通りまとめましたので、ご確認いただけますようお願い申し上

げます。

敬具

記

1. スケジュールのご案内

新体制への移行に伴い、以下のスケジュールで運営いたします。

• 現行体制での運営：2026 年 3 月 25 日（水）まで

• リニューアルオープン：2026 年 4 月 1 日（水）から

※3 月 26 日〜3 月 31 日の期間は、システム移行および教室整備のため休校とさせてい

ただきます。詳細は教室窓口にてご確認ください。

2. 「変わらない安心」〜現在の学習をそのまま継続いただけます〜

運営会社は変更となりますが、以下の体制は維持されますのでご安心ください。

• 教室の場所・設備: 通い慣れた現在の教室で、そのまま受講いただけます。

• インストラクター: 講師常駐の体制にて引き続き皆さまをサポートします。

• 学習データ: これまでの学習履歴や進捗状況はすべて引き継がれます。

3. 「さらに広がる学び」〜新体制でのサービス拡充ポイント〜

• 最新 AI 講座の導入: Word・Excel 等の実務講座に加え、話題の「ChatGPT」活用

術など最新トレンド講座を多数追加します。

• 資格対策の強化: 日商 PC 検定・簿記検定の 2 級など、上位資格対策を拡充し、皆

さまのステップアップを応援します。

• 夜間開講日の増加: これまでの火・水曜日に加え、新たに「金曜日」も夜間開講を

スタートし、より通いやすくなります。

4. 受講料の一部改定について（2026 年 4 月 1 日より適用）

最新の学習環境を維持するため、誠に恐縮ながら料金の一部を以下の通り改定させていた

だきます。

項目 現行料金 新料金（4/1〜） 備考

授業料（50 分） 1,200 円 1,200 円 据え置き

機器使用料 200 円 300 円 1 回あたり（税込）

教室維持費 1,300 円 1,500 円 月額（税込）

5. お手続きについて

今回の体制変更に伴い、受講生の皆さまに改めてお手続きをいただく必要はございませ

ん。

※リニューアル特典もご用意しております。別紙チラシもご覧ください

スタッフ一同、これまで以上に皆さまの「学びたい」という気持ちに寄り添い、笑顔の

絶えない教室運営に努めてまいります。新しく生まれ変わる「横須賀商工会議所パソコン

教室」に、どうぞご期待ください。

ご不明な点がございましたら、教室スタッフまでお気軽にお尋ねください。

以上

横須賀商工会議所 情報企画課 鈴木

℡046-823-0421／FAX046-823-0401

e-mail pc-school@yokosukacci.com

受講内容やご予約・サービス等に関するお問い合わせは下記までお願いいたします

PCCi 横須賀商工会議所パソコン教室

℡080-4949-9235 髙井先生

受付 月〜金 9：00〜18：00

<問合せフォーム>

mailto:pc-school@yokosukacci.com